нститут

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение
« овосибирский научно-исследовательский институт травматологии и ортопе и 1

им. я.л. Цивьяна» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

(ФГБУ «ННИИТО им. я.л. Цивьяна» Минздрава России)

ВЬD1ИСКАиз ПРОТОКОЛА

26.09.2025 г. г.Новосиб с

Заседаниедиссертационного совета 21.1.047.01

О принятии к защите диссертации Голь ника Вадима Николаевича

Протокол Х!! 199

r ~I ссертационный совет утвержден приказом Министерства образования и

'( ссийской Федерации от 06.08.2015 N2 904/нк с частичными изменениr от

!( .05.2018г. Приказ N2 535/нк, от 11.07.2019 приказ No658, от 12.12.2019 п иказ N21 03, с

fI; стичными изменениями от 26.05.2021 приказ N2487/HK, с частичными изменен. я

t2 .03.2022 приказ N2257/HK.

Председатель- доктормедицинскихнаук,профессорМихайловскийМ.В.

Ученый секретарьдиссертационногосовета- доктормедицинскихнаукКириловаИ'А,

Присутствовали 17 членов Диссертационного совета из 23 членов, вхо: я их В

остав совета, из них по специальности рассматриваемой диссертации 3.. 8. -

травматология и ортопедия» (медицинские науки) - 1Одокторов медицинских н[ .

Слушали: Заключениеэкспертнойкомиссиидиссертационногосовета21.1.047.Оl. Ко иссия

диссертационного совета в составе: доктора медицинских наук, доцента пахом/Ь

член-кор. РАН, доктора медицинских наук, профессора Шевцова В.И.,

медицинских наук, профессора Бондаренко А.В. в соответствии с п. 18 ПОСТ1Н

правительства «О порядке присуждения ученых степеней» от 24.09.2013 r'IN
Постановления правительства «О внесении изменений в положение о прис ждении

ученых степеней» от 21.04.2016 г. N2 335, рассмотрела диссертацию гольниfа Вадима

Николаевича, представленные документы. .

Диссертация Гольника Вадима Николаевича диссертация на тему «Импа ционная

костная пластика дефектов вертлужной впадины при ревизионном эндопротези овании»

на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.8. -

«травматология и ортопедия», выполнена на базе Федерального государс венного
бюджетного «Новосибирскийучреждения научно-исследовательский

травматологии и ортопедии им. ЯЛ. Цивьяна» Министерства здравоохранения

Российской Федерации, отделение эндопротезирования и эндоскопической хирургии

суставов, приказ оприкреплении N2258/1 от 29.11.2024.

Научный руководитель - Павлов Виталий Викторович, доктор медицинских наук,

профессор, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Новосибирский

научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии им. Я.Л. Цивьяна»

Министерства здравоохранения Российской Федерации, научно-исследовательское

отделение эндопротезирования и эндоскопической хирургии суставов, начальник.

Постановили:

1. Принять к защите в Диссертационный совет 21.1.047.01 при ФГБУ «ННИИТО

им. ЯЛ. Цивьяна» Минздрава России диссертацию Гольника Вадима Николаевича на

тему «Импакционная костная пластика дефектов вертлужной впадины при ревизионном

эндопротезировании: на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по

специальности 3.1.8. - «травматология и ортопедия». Публикации автора соответствуют

требованиям п. 1О Постановления правительства «О порядке присуждения ученых

степеней» от 24.09.2013 г. N2 842. Личное участие автора в получении результатов

исследования, их новизна и практическая значимость, полнота изложения материалов

диссертации в работах, опубликованных соискателем, соответствуют требованиям,

предъявляемым к научно-квалификационным работам на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук.

2. Утвердить:

Ведущая организация:

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский

исследовательский центр травматологии и ортопедии имени Р.Р. Вредена» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

Официальные оппоненты:

Мурылёв Валерий Юрьевич доктор медицинских наук, профессор,

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М.

Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский

Университет), профессор кафедры травматологии, ортопедии и хирургии катастроф

Цед Александр Николаевич - доктор медицинских наук, Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Первый

Санкт-Петербургский государственный медицинский университет имени академика ИЛ.

г
Па ова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, доцент кафед ы

атологии и ортопедии

3. Назначить защиту диссертации на 5 декабря 2025 года.

4. Разместить объявление о защите диссертации и автореферат диссертации в с ти

рнет на официальном сайте Министерства образования и науки Российс ой

ерации и на сайте ФГБУ «ННИИТО им. ЯЛ. Цивьяна» Минздрава России

5. Разрешить печать на правах рукописи и рассылку автореферата диссертаци по

у

6. Поручить комиссии Диссертационного совета 21.1.047.01 разработать пр ект

з лючения диссертационного совета по диссертации Гольника Вадима Николаевича.

Голосование членов совета

При про ведении голосования диссертационный совет в количестве 17 челове , из

10 докторов наук по специальности 3.1.8. - «травматология и ортопе ия»,

аствовавших в заседании, из 23 человек, входящих в состав совета, проголосовали: «за»

17, «против» - О,воздержавшихся - О.Решение принято «единогласно».

И.А' илова

редседareльдиссертационногосоБеЧЬ-:-" _.:--
~,ф - ,

октормедицинскихна~ПРОф~е~~ М.В.Михайл вский

чёныйсекретарьдиссе:рт.:ЩlJюgt(Qj~~~
октормедицинскихнаук,до]цеF~

26.09.2025 г.